

DEN POLITISKE SITUASJON

Valget har gitt et fortsatt borgerlig flertall på Stortinget. Valgresultatet viser også at vi har fått en økt polarisering i politikken med styrking av ytterfløyene. Det er likevel ikke skjedd noen stor tyngdeforskyvning mellom hovedblokkene i norsk politikk.

Det er ikke skapt noe bedre grunnlag for en borgerlig treparti-koalisjon enn det har vært i inneværende stortingsperiode. De tre partiene måtte oppgi regjeringsansvaret i 1986, og har siden ikke klart å komme tilbake. Valget har gitt disse tre partiene færre representanter, samtidig som Fremskrittspartiet er styrket. De fire partiene som har hatt flertall har ikke vært i stand til å bli enige om hvordan de kan få felt den sittende mindretallsregjeringen. Derfor er det vanskelig å ha tiltro til at de kan bli enige om hvordan de skal styre landet.

Arbeiderpartiet kan ikke og vil ikke være noe grunnlag for en borgerlig regjering som har til mål å legge om den politiske kursen. En borgerlig regjering må i tilfelle baseres på støtte fra det borgerlige flertallet i Stortinget. Landsstyret krever at de borgerlig partiene må skape klarhet både når det gjelder det politiske og parlamentariske grunnlaget for en eventuell ny regjering. Landet har ikke råd til en regjering som ikke vet hva den vil.

Velgerforskyvningene mot ytterfløyene sammen med de store utfordringene ved inngangen til 90-årene stiller Arbeiderpartiet overfor nye oppgaver. Bare en stabil, helhetlig og nytenkende politikk kan gi svaret på utfordringene. Vi vil satse på en bærekraftig utvikling, der vi skaper mer fordeler bedre og utløser nye krefter.

Norge må være et foregangsland i miljøpolitikken og en pådriver i internasjonalt samarbeid om miljø og utvikling. Arbeiderpartiet har fått til et kraftig løft i miljøverninnsatsen. Det er nødvendig med en bevisst politikk for å legge hensynet til miljø inn på alle områder og gi den økonomiske veksten et nytt innhold.

Norges næringsliv må forsterke sitt arbeid med omstilling og nyskaping som grunnlag for ny vekst. Bare en fast, målrettet og styrt økonomisk politikk kan redusere arbeidsledigheten og sikre sysselsettingen for framtida. Den økonomiske snuoperasjonen arbeiderparti-regjeringen har begynt må fullføres. Vi må ta vare på det som er oppnådd gjennom felles løft i befolkningen. Det inntektspolitiske samarbeidet med fagbevegelsen må videreføres.

Arbeiderpartiet vil ta vare på og utvikle velferdssamfunnet. Endret befolkningssammensetning med stadig flere eldre, endret familiestruktur og endret arbeidslivsmønster krever felles innsats. Derfor vil vi fortsette satsingen på fellesgoder som eldreomsorg, barnehager og skole. Vi vil også fortsette arbeidet for å gjøre de offentlige tjenestene bedre og mer effektive for brukerne. Og vi vil fortsette arbeidet for å utløse nye krefter i organisasjoner og bomiljøer, for å løse flere oppgaver til beste for oss alle.

Det internasjonale samfunnet er i endring. Etablering av et indre marked i EF stiller Norge overfor nye utfordringer. Vi må føre en politikk som sikrer at det ikke betyr nye handelshindringer og vanskeligere konkurranseforhold for norsk næringsliv. Samtidig må arbeiderbevegelsen selv ta økt del i internasjonaliseringsprosessen gjennom utvidet samarbeid med politiske og faglige krefter i hele Europa.